



**Закон
Камчатского края**

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Камчатского края по вопросам противодействия коррупции**

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
31 марта 2020 года*

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Камчатского края от 16.12.2009 № 380 "О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами" (с изменениями от 07.06.2010 № 465, от 22.06.2010 № 485, от 09.09.2011 № 636, от 07.03.2012 № 19, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 241, от 01.10.2013 № 316, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 30.07.2015 № 653, от 12.10.2015 № 689, от 28.12.2015 № 742, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 05.07.2019 № 356, от 07.11.2019 № 393) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1.2 раздела 1 слова "нормативными правовыми актами соответствующих органов государственной власти Камчатского края" заменить словами "соответственно постановлением Законодательного Собрания Камчатского края, постановлением Губернатора Камчатского края и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами исполнительных органов государственной власти Камчатского края", слова "нормативными правовыми актами Законодательного Собрания Камчатского края," заменить словами "постановлениями Законодательного Собрания Камчатского края";

2) в разделе 2:

а) часть 2.5 изложить в следующей редакции:

"2.5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в порядке, установленном настоящим Положением:

1) в Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы):

а) лицами, замещающими государственные должности Камчатского края в Правительстве Камчатского края, должности Уполномоченного по правам человека в Камчатском крае, Уполномоченного по правам ребенка в Камчатском крае, Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в Камчатском крае, Уполномоченного при Губернаторе Камчатского края по защите прав предпринимателей (далее – Уполномоченные), а также гражданами, претендующими на замещение указанных должностей;

б) гражданскими служащими, замещающими должности гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются соответственно Губернатором Камчатского края, Председателем Правительства - Первым вице-губернатором Камчатского края, а также гражданами, претендующими на замещение указанных должностей;

2) должностному лицу государственного органа Камчатского края, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченное должностное лицо государственного органа Камчатского края), лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, гражданскими служащими, а также гражданами, претендующими на замещение государственной должности Камчатского края либо должности гражданской службы (за исключением лиц, указанных в пункте 1 настоящей части).";

б) в пункте 2 части 2.8 слова "замещающих должности гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Камчатского края" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1 части 2.5 настоящего Положения";

3) в разделе 4:

а) в части 4.3 слова "замещающими должности гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Камчатского края" заменить словами "указанными в подпункте "б" пункта 1 части 2.5 настоящего Положения";

б) в пункте 1 части 4.5¹ слова "замещающих должности гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Камчатского края" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1 части 2.5 настоящего Положения".

Статья 2

Внести в Закон Камчатского края от 27.04.2010 № 436 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края,

иных должностей, а также соблюдения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, иные должности, установленных ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции" (с изменениями от 22.06.2010 № 485, от 03.12.2010 № 527, от 06.06.2011 № 619, от 09.09.2011 № 634, от 07.03.2012 № 21, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 240, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 12.10.2015 № 689, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 27.09.2018 № 259, от 07.11.2019 № 393) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в части 3 слова "нормативными правовыми актами соответствующих органов государственной власти Камчатского края" заменить словами "соответственно постановлением Законодательного Собрания Камчатского края, постановлением Губернатора Камчатского края и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами исполнительных органов государственной власти Камчатского края", слова "нормативными правовыми актами Законодательного Собрания Камчатского края," заменить словами "постановлениями Законодательного Собрания Камчатского края";

б) в части 4¹ слова "высшего должностного лица" заменить словом "Губернатора", слова "высшим должностным лицом" заменить словом "Губернатором";

в) в части 10 слова "высшего должностного лица" заменить словом "Губернатора";

г) в подпункте "б" пункта 5 части 20 слова "высшим должностным лицом Камчатского края" заменить словами "соответственно Губернатором Камчатского края, Председателем Правительства - Первым вице-губернатором Камчатского края";

2) в приложении 2:

а) в части 2 слова "высшего должностного лица" заменить словом "Губернатора";

б) в части 6 слова "высшим должностным лицом" заменить словом "Губернатором";

в) в части 7 слова "высшего должностного лица" заменить словом "Губернатора";

г) в пункте 1 части 8 слова "высшим должностным лицом" заменить словом "Губернатором";

д) в пункте 1 части 12 слова "высшего должностного лица" заменить словом "Губернатора";

е) в абзаце первом части 16 слова "высшему должностному лицу" заменить словом "Губернатору";

ж) в части 17 слова "высшее должностное лицо" заменить словом "Губернатор", слова "высшим должностным лицом" заменить словом "Губернатором";

з) в части 18 слова "высшего должностного лица" заменить словом "Губернатора";

и) в части 19 слова "высшим должностным лицом" заменить словом "Губернатором".

Статья 3

В пункте 2 части 1.1 раздела 1 приложения к Закону Камчатского края от 03.12.2010 № 526 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов" (с изменениями от 09.09.2011 № 633, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 243, от 01.10.2013 № 315, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 30.07.2015 № 653, от 27.04.2016 № 785, от 04.10.2017 № 158, от 16.04.2018 № 210, от 27.09.2018 № 259, от 27.09.2019 № 379) слова "Губернатором Камчатского края" заменить словами "соответственно Губернатором Камчатского края, Председателем Правительства - Первым вице-губернатором Камчатского края".

Статья 4

В пункте 2 части 5 статьи 4 Закона Камчатского края от 28.05.2013 № 242 "О представлении сведений о расходах лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц и об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц их доходам" (с изменениями от 02.07.2013 № 282, от 01.10.2013 № 317, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 07.12.2015 № 724, от 28.12.2015 № 742, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 05.07.2019 № 356, от 07.11.2019 № 393) слова "Губернатором Камчатского края" заменить словами "соответственно Губернатором Камчатского края, Председателем Правительства - Первым вице-губернатором Камчатского края".

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В.СОЛОДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
09.04.2020
№ 440